MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande - FURG

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE

Retificação 01 do Edital de nº 02 , de 31 de janeiro de
2022, que orienta sobre a submissão de projetos para a

Acolhida Cidadã/Solidária

A Pró-reitora de Assuntos Estudantis - PRAE, da Universidade Federal do Rio
Grande - FURG, torna público a retificação do Edital de nº 02, de 31 de janeiro de 2022,
que orienta sobre a submissão de projetos para a Acolhida Cidadã/Solidária:

Onde se lê:

7 DA ACOLHIDA CIDADÃ

Os projetos homologados deverão realizar suas ações, preferencialmente, nas
Semanas de Acolhida Cidadã/Solidária da FURG, de 25/04 a 06/05/2021, nos campi Rio
Grande (Carreiros e Saúde), Santa Vitória do Palmar, São Lourenço do Sul e Santo
Antônio da Patrulha.

Leia-se:

7 DA ACOLHIDA CIDADÃ

Os projetos homologados deverão realizar suas ações, preferencialmente, nas
Semanas de Acolhida Cidadã/Solidária da FURG, de 25/04 a 06/05/2022, nos campi Rio

Grande (Carreiros e Saúde), Santa Vitória do Palmar, São Lourenço do Sul e Santo
Antônio da Patrulha.

  As demais disposições permanecem inalteradas.

Rio Grande, 10 de março de 2022.

Daiane Teixeira Gautério

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis PRAE
(O documento original encontra-se assinado)